
 1 

        16 

Zpravodaj Kulturně – historického spolku  Malá Veleň * Ročník XVII. ( XI. KHS )  * 15. říjen 2018 

 
Výsledky komunálních voleb 5. - 6. října 2018 
 
 V naší obci bylo zapsáno 368 voličů, voleb  se zúčastnilo 245 voličů, tj. 66,58 %. 
 Jednotlivé strany a sdružení v těchto volbách získaly: 

KSČM    213  hlasů  
Kult. - hist. spolek M. Veleň 288 hlasů 
SNK Evropští demokraté 347  hlasů  
Patrioti   296 hlasů 
Starostové a nezávislí  490  hlasů  

 
 Občané rozhodli, že v následujících 4 letech budou naši obec zastupovat:  

Stibor František  44  hlasů  KSČM 
Stínil Luděk   49 hlasů  KHS Malá Veleň 
Kubík Miroslav, ing.  77  hlasů  SNK Evr.demokraté 
Kolářová Jana   54  hlasy  SNK Evr.demokraté 
Chvapil Jaroslav  51  hlas  Patrioti 
Růžička Václav  120  hlasů  STAN 
Růžičková Bohumila  89  hlasů   STAN   

           převzato z www.volby.cz 

Nabídli jsme novému obecnímu zastupitelstvu,  
že Veleňáček může být současně i zpravodajem Obecního úřadu.  

 
P o d ě k o v á n í 
   Děkujeme všem občanům, kteří přišli k volbám do Zastupitelstva obce 
a svým hlasem vyjádřili zájem o život v  Malé Veleni.  
 
100. výročí vzniku Československé republiky – 28. října 1918. 

 
Dne 28. října 1918, po skončení 1. světové války,  zahájila v  Ženevě delegace vedená  

Karlem Kramářem  jednání s představitelem protirakouského zahraničního odboje Edvardem 
Benešem o vytvoření a podobě samostatného československého státu. Mimo jiné dospěli k 
dohodě, že nový stát bude republikou a prezidentem se stane T. G. Masaryk a K. Kramář 
předsedou vlády. 

Večer 28. října vydal Národní výbor  první zákon  o zřízení samostatného 
československého státu. Potom bylo ještě zveřejněno provolání Národního výboru:  

"Lide československý. Tvůj odvěký sen se stal skutkem ..." 
Základem státu se staly historické země Čechy, Morava, Slezsko a Slovensko. Od září 1919 

také území Podkarpatské Rusi. Na snímku velký státní znak a mapa tehdejší Československé 
republiky. 

*************** 

Omlouváme se za chybné údaje ve Veleňáčku č. 15 v kandidátce KSČM. 
Správně mělo být: Stiborová Božena, 75, Malá Veleň. 

http://www.volby.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1918
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDeneva
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Kram%C3%A1%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Edvard_Bene%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Edvard_Bene%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Republika
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1rodn%C3%AD_v%C3%BDbor_%C4%8Deskoslovensk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_z%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_samostatn%C3%A9ho_st%C3%A1tu_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_z%C5%99%C3%ADzen%C3%AD_samostatn%C3%A9ho_st%C3%A1tu_%C4%8Deskoslovensk%C3%A9ho


 2 

Ke 100. výročí založení ČSR  
připravuje v kulturním domě v Jedlce 

Kulturně – historický spolek Malá Veleň a Obec Malá Veleň 

v sobotu 3. 11. 2018 v 16 hodin Kabaret u ztraceného času. 

 

PROGRAM  -  Kabaret u ztraceného času 

 

Úvodní scénka 

J. Ježek  Nikdy nic      - 30. léta 20. století   

Jan Škola, Kamil Kříž, Zdeněk Kůs,  

   Jan Kubáč, Saša Malevič, Jiří Michálek 
J. Ježek  Znám dona Juana   - 30. léta      

  Daniela Libichová 
E. Ingriš  To není Praha   - r. 1929     

  Vlaďka Koutníková, Markéta Soukupová 
V. Dubský  Černá káva    - 30. léta   

  Hana Mokrišová 
J. Beneš  Já nesmím nikam bez papá  - r. 1933  Bára a Jan Školovi 
J. Srnka  Modravé dálky   - r. 1944           Vlaďka Koutníková 
J. Beneš  Já bych chtěl mít tvé foto  - 30. léta  Zdeněk Kůs 
Fr. Drdla  Vzpomínka    - r. 1922  Ilona Glázrová 
J. Stelibský  Telefonní fox     - r. 1936  Klára Kozlíková, Jan Kubáč 
V. David  Amíra      - r. 1922  Daniela Libichová  

tančí - Šárka Oswaldová 
J. Traxler  Padají hvězdy s nebe     - 30. léta  Vlaďka Koutníková 
V+W+J.J.  Římské lázně      - 30. léta  Markéta Soukupová, Jan Škola 
M. Laparcerie Moje srdce housle jsou - r. 1935  Lenka Trnková 
R. Fall   Co děláš při tanci     - r. 1925  Vlaďka Koutníková 
K. Vacek  Cikánka    - r. 1932  Klára Kozlíková 
O. Strauss      Ženy, my činíme krásným svět- r. 1929  Markéta Soukupová 
J. Beneš  Perníkové srdíčko   - r. 1933  Monika Bublíková 
Ch. Balling  Konference na gymnaziu v Kocourkově   

- r. 1917 Zdeněk Kůs / Ed. Bass,    
  Kamil Kříž, Jan Kubáč, Jan Škola, Saša Malevič, Hana Mokrišová 

R. Benatzky  Nespoutané ruce   - r. 1936  Lenka Trnková 
K. Hašler  Vltava       - 30. léta  Vlaďka Koutníková,  

Klára Kozlíková 
H. Harden  Pusa sem, pusa tam!     - r. 1936  Zdeněk Kůs 
J. Pazeller  Vrať mi mé lásky čas!      - r. 1912  Ilona Glázrová 
Fr. Svojík  Láska je fata morgána  - r. 1944  Lenka Trnková,  

Monika Bublíková, Klára Kozlíková, Bára Školová, Daniela 
Libichová, Markéta Soukupová, Eliška Krejzová 

Anonym  Pražský magistrát   - r. 1848  pánové 
J. Stelibský  Je jenom jedna Praha  - r. 1937  Vlaďka Koutníková, 

Markéta Soukupová a všichni účinkující 
 

Klavírní doprovod a korepetice - Olena Janočková. Tance a pohybová spolupráce - Šárka Oswaldová 
Výtvarná spolupráce - Zdeněk Kůs a Lucie Zrůstová. Oblékla a nastudovala - Jana Scholzeová 

 
Veleňáček,  zpravodaj  Kulturně  –  historického   spolku Malá Veleň * www.mala-velen.estranky.cz * tel: 607 583 271 
e-mail: mala-velen@seznam.cz. Odp. redaktor: Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29. Členové redakce: Milan Hurt, František Stibor.  
Tisk: Milan Dostál. Foto archiv. Neprodejné. Pravidelné doručování tištěné verze v obci je možné objednat.  
Povoleno MKČR, reg. číslo: E 18183. Náklad: 110 výtisků. Redakce neodpovídá  za obsah podepsaných článků..    
Uzávěrka dalšího čísla je  10. 11. 2018.        Toto číslo vyšlo 15. října 2018. 

http://www.mala-velen.estránky.cz/
mailto:mala-velen@seznam.cz

